

DIVISIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS
PRESUPUESTO ERP
PRESUPUESTO GENERAL DEL PROYECTO
CERCO PERIMETRAL BARRIO LOS ANGELES

FECHA = 22 DE ABRIL DEL 2008

LONGITUD = 43 ml

No.	MATERIALES	UNIDAD		COSTO	TOTAL
1	Varilla de 1/2"	lance	14	190,00	2.660,00
2	Varilla de 3/8"	lance	44	113,00	4.972,00
3	Varilla de 1/4"	lance	15	38,00	570,00
4	Bloque de 6	Unidad	400	11,00	4.400,00
5	Malla ciclon	rollo	2	1.070,00	2.140,00
6	Alambre de puas	rollo	2,16	390,00	842,40
7	Cemento	bolsa	120	120,00	14.400,00
8	Arena	m3	50	250,00	12.500,00
9	Grava	m3	24	250,00	6.000,00
10	Piedra	m3	35	250,00	8.750,00
11	Madera 10"x8"x12'	pt	150	12,00	1.800,00
12	Clavos 3"	lbs	15	12,00	180,00
13	Alambre de amarre	lbs	15	14,00	210,00
14	Puerta de malla ciclon peatonal 2m x 2m	unidad	1	4.000,00	4.000,00
15	Porton principal con malla ciclon 4m x 2m	unidad	1	12.000,00	12.000,00
16	Candados	unidad	2	80,00	160,00
SUB TOTAL EN MATERIALES					75.584,40
No.	MANO DE OBRA	UNIDAD		COSTO	
1	Nivelacion	ml	43	42,00	1.806,00
2	Excavacion	m3	24	130,00	3.120,00
3	Fundicion de mamposteria	m3	25	120,00	3.000,00
4	Pared de bloque de 6"	m2	24	100,00	2.400,00
5	Dados de concreto	unidad	20	100,00	2.000,00
6	Solera de 10*x 15	ml	43	60,00	2.580,00
7	Castillo de 15x15	ml	60	70,00	4.200,00
8	Instalacion de malla ciclon de 6'	ml	43	50,00	2.150,00
9	Instalacion de alambre de puas	ml	86	25,00	2.150,00
10	Instalacion de puerta de acceso peatonal	unidad	1	500,00	500,00
11	Instalacion de porton 5m x 2m	unidad	1	500,00	500,00
SUB TOTAL EN MATERIALES					24.406,00

99.990,40

Vo. Bo. Ing. Wilson Lara
Gerente de Obras y Servicios Públicos